(ii) 昊天股份於緊接最後交易日前最後五(5)個連續交易日在聯交所所報之平均
收市價每股約0.248港元折讓約15.32%；

(iii) 昊天股份於2019年3月31日之經審核綜合資產淨值每股約0.185港元溢價約
13.51%；及

(iv) 昊天股份於2019年9月30日之未經審核綜合資產淨值約0.191港元溢價約9.95%。

昊天認購股份之認購價由本公司與昊天經參考昊天股份近期市價及每股昊天股份
資產淨值後按公平原則磋商釐定。董事認為，昊天認購事項之條款屬一般商業條
款及公平合理，且符合本公司及股東整體利益。

昊天認購股份之總認購價131,250,000港元將由本公司以配發及發行威華達認購股
份之方式支付。

5

威華達認購事項
根據股份掉期協議，昊天同意認購及本公司同意按一般授權向昊天（或其代名人）
配發及發行187,500,000股威華達認購股份，相當於本公告日期之本公司現有已發
行股本約3.23%及緊隨發行威華達認購股份後之本公司經擴大已發行股本約3.13%，
總代價為131,250,000港元。

威華達認購股份於發行時在各方面相互及與完成日期之所有其他已發行股份享有
同等權利。

威華達認購股份之認購價

每股威華達認購股份之認購價0.70港元較：

(i) 股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.65港元溢價約7.69%；

(ii) 股份於緊接最後交易日前最後五(5)個連續交易日在聯交所所報之平均收市
價每股約0.63港元溢價約11.11%；及

(iii) 股份於2019年12月31日之經審核綜合資產淨值約1.062港元折讓約34.09%。

威華達認購股份之認購價乃由本公司與昊天經參考股份近期市價及每股資產淨值
後按公平原則磋商釐定。董事認為，威華達認購事項之條款屬一般商業條款及公
平合理，且符合本公司及股東整體利益。

威華達認購股份之總認購價131,250,000港元將由昊天以配發及發行昊天認購股份
之方式支付。

一般授權

威華達認購股份將根據董事於股東週年大會上獲授之一般授權而配發及發行。根
據一般授權，於一般授權撤銷、修訂或屆滿前，本公司獲授權發行不超過
1,162,353,256股新股份（相當於股東週年大會日期之已發行股份總數之20.00%）。
截至本公告日期，概無根據一般授權配發及發行任何股份。

6

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准根據股份掉期協議發行之威華達認購股份
上市及買賣。

對本公司股權架構的影響
下表載列本公司於(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行威華達認購股份
後（假設配發及發行威華達認購股份前本公司股權架構並無其他變動）之股權架構：

股東名稱 於本公告日期
緊隨完成威華達
認購事項後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

主要股東
Peak Trust Company – NV 1,151,976,600 19.82 1,151,976,600 19.20

鼎珮投資集團有限公司 575,003,000 9.89 575,003,000 9.58

昊天或其代名人 0 0 187,500,000 3.13

公眾股東 4,084,786,682 70.29 4,084,786,682 68.09

總計 5,811,766,282 100.00 5,999,266,282 100.00

有關昊天之資料
昊天為於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。昊天為投資控股公司，而其附屬
公司主要從事以下業務：(a)建築機械業務，主要服務香港建造業，包括(i)建築機
械租賃；(ii)建築機械及備用零件銷售；及(iii)提供機械運輸服務；及(b)提供金融
服務，即從事(i)證券及期貨條例項下第1類（證券交易）、第2類（期貨合約交易）、
第4類（就證券提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動；(ii)放債活動；及(iii)

一般保險及長期（包括相連長期）保險經紀。

7

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公告日期，昊天及其最終實
益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士（定義見上市規則）之第三方，且並無持
有本公司任何股份。於本公告日期，本公司並無持有任何昊天股份。

下列為昊天之經審核綜合財務資料，乃摘錄自其截至2019年3月31日止年度之年報：

截至3月31日止年度
2018年 2019年
千港元 千港元

收益 165,869 176,518

除稅前溢利╱（虧損） (15,925) (6,610)

除稅後溢利╱（虧損） (12,526) (6,457)

於2019年9 月30日，昊天之未經審核綜合資產淨值約為847,060,000港元。

訂立股份掉期協議之理由及好處
本集團主要從事投資控股、證券買賣及投資以及提供(i)證券經紀服務；(ii)配股及